
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 38/2024

Oggetto:  RINNOVO  Contratto  Quadro  per  l’affidamento  del  Servizio  di
Gestione del Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana (START)
CIG 7930885557 - Enti con canone di gestione a carico di Regione Toscana
SEMPLIFICATO,  per  la  durata  di  24  mesi  (periodo  01/07/2024  –
30/06/2026).

L'AMMINISTRATORE UNICO della S.G.S.
Società Gestione Servizi Srlu

Premesso che 

la  S.G.S.  -  Società  Gestione  Servizi  srlu  nello  svolgimento  delle  proprie  attività
necessita del  sistema telematico realizzato dalla  Regione Toscana che permette di
svolgere in modalità telematica tutte le fasi di svolgimento di ogni tipologia di gara
prevista dalla normativa nazionale e comunitaria;

la Regione Toscana è proprietaria del Sistema di e-procurement denominato START, di
cui sopra, il quale è:
-  strumento  di  negoziazione  ai  sensi  del  D.Lgs.  n.  36/2023  (nuovo  Codice  degli
Appalti) e consente quindi lo svolgimento di ogni tipologia di procedura di gara (per
l’individuazione  di  un  contraente)  definita  dalla  normativa  nazionale  ed  europea
vigente, in cui ciascun Ente che opera, effettua le Procedure di affidamento;
-  conforme  alle  prescrizioni  in  materia  disposte  dal  Codice  dell’amministrazione
digitale, D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii; 

Viste 

la Determina n. 52/2020 con la quale si aderiva al contratto “Proroga Tecnica START
(Sistema  Telematico  Acquisti  Regionale  della  Toscana)  periodo  01/07/2020  –
31/12/2020”, la Determina n. 08/2021 con la quale si aderiva al contratto “Proroga
Tecnica  START  (Sistema  Telematico  Acquisti  Regionale  della  Toscana)  periodo

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

01/01/2021 – 31/03/2021” e  la  Determina n.  22/2021 con la  quale  si  aderiva al
contratto  “Proroga  Tecnica  START  (Sistema  Telematico  Acquisti  Regionale  della
Toscana) periodo 01/04/2021 – 30/06/2021”;

la Determina n. 47/2021 con la quale si aderiva al contratto quadro stipulato in data
19/05/2021 tra Regione Toscana e RTI rappresentato da Accenture Spa, in qualità di
mandataria per l'affidamento del “Servizio di gestione del Sistema Telematico Acquisti
Regionale della Toscana (START)” per la durata di 36 mesi (periodo 01/07/2021 –
30/06/2024);

Considerato che 

con decreto n.  14343 del  21/06/2024 Regione Toscana ha disposto il  rinnovo del
“Contratto Quadro per l’affidamento del “Servizio di Gestione del Sistema Telematico
Acquisti  Regionale  della  Toscana  (START)"  –  CIG:  7930885557  CUP:
D51G19000220002”  con  la  società  Accenture  S.p.A  quale  mandataria  del
Raggruppamento Temporaneo d’Impresa per un periodo di  24 mesi a far data dal
01/07/2024; 

la  Società  intende continuare  ad  utilizzare  il  sistema START per  la  gestione  delle
procedure di gara e, pertanto, è necessario aderire, per la durata di n. 24 mesi, al
contratto quadro in oggetto con canone di gestione a carico di Regione Toscana -
Giunta Regionale;

Tenuto conto che il presente atto non comporta impegno di spesa in quanto, come
previsto nel contratto quadro in oggetto, i costi di gestione per l’uso della Piattaforma
Start, per alcune tipologie di Enti, fra i quali rientra anche S.G.S. - Società Gestione
Servizi srlu, sono sostenuti dalla Regione Toscana;

Visto il  documento  “Atto  di  adesione  al  rinnovo  del  contratto  quadro”  (prot.  n.
2024/421 del 06/08/2024), debitamente compilato e sottoscritto digitalmente, inviato
a Regione Toscana in data 06/08/2024 e ricevuto controfirmato per approvazione in
data 07/08/2024 (prot. n. 2024/422 del 07/08/2024);

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Tenuto conto che il  servizio risulta indispensabile per l'attività di entrambi i rami
Tributi e Farmacie Comunali della società S.G.S. - Società Gestione Farmacie srlu;

DETERMINA

di procedere al rinnovo del Contratto Quadro per l’affidamento del Servizio di Gestione
del Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana (START) CIG 7930885557 -
Enti con canone di gestione a carico di Regione Toscana SEMPLIFICATO, per la durata
di 24 mesi (periodo 01/07/2024 – 30/06/2026).

Piombino lì 07/08/2024

Amministratore Unico
Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it


